
Posudek vedoucího k diplomové práci 

 

Název práce: Posedlost pamětí: Modiano, Perec, Sebald 

Předkladatelka: Bc. Nina Justina Hřídelová 

 

 

Autorka práce si téma zvolila a rozpracovala je sama a samostatně vznikl i celý text, 

podíl školitele připomínal spíše roli nakladatelského lektora než úlohu pedagoga, jenž 

by musel jednotlivé kroky „slabikovat“. Odpovídá to charakteru práce, již tvoří 

poměrně hutný a osobitý, přitom však odborně podložený a v celkovém členění 

přehledný esej o modalitách paměti u vybraných tří poválečných autorů. 

Předkladatelka, soudím, podala subtilní charakteristiku specifického uplatnění 

paměťových motivů u všech tří autorů a jednotlivé kapitoly propojila způsobem, jenž 

čtenáře přesvědčí, že byť se u projektu podobného druhu nutně jedná o sondu, nejde 

o sondu nahodilou.  

Považuji práci za plně kompetentní a bez dlouhého rozmýšlení navrhuji hodnocení 

výborně. 

 

V Praze dne 3. září 2019 

 

 

Martin Pokorný, PhD. 

ÚČLK 


